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Obchody Narodowego Dnia Pamięci Ofiar
Niemieckich Nazistowskich Obozów
Koncentracyjnych i Obozów Zagłady – Warszawa
14 czerwca 2021

14  czerwca  2021  r.  obchodziliśmy  Narodowy  Dzień  Pamięci  Ofiar  Niemieckich
Nazistowskich Obozów Koncentracyjnych i Obozów Zagłady. W 81. rocznicę pierwszego
transportu  Polaków  do  Auschwitz  Instytut  Pamięci  Narodowej  współorganizował
warszawskie  obchody  upamiętniające  ofiary  niemieckich  zbrodni.  Szczególnymi  gośćmi
obchodów  byli  więźniowie  niemieckich  obozów  koncentracyjnych  oraz  obozów  zagłady.

W  samo  południe  obchody  rozpoczęła  uroczystość  na  dziedzińcu  Muzeum  Więzienia
Pawiak. Zebrani odśpiewali Hymn Państwowy i wysłuchali przemówień okolicznościowych
oraz odmówili wspólnie modlitwę. IPN reprezentował dyrektor Biura Upamiętniania Walk i
Męczeństwa  Adam  Siwek,  który  uczcił  pamięć  wszystkich  ofiar  niemieckich  obozów
koncentracyjnych  i  obozów  zagłady,  składając  wieniec  przed  pomnikiem  Drzewa
Pawiackiego.
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Druga część obchodów odbyła się na Cmentarzu Wojskowym na Powązkach. W swoim
okolicznościowym przemówieniu prezes IPN dr Jarosław Szarek zwrócił uwagę na potrzebę
kultywowania pamięci o tych wszystkich, którzy padli ofiarą zbrodniczej niemieckiej polityki
prowadzonej podczas II wojny światowej.

Mamy wyjątkową okazję być na uroczystościach razem z
byłymi  więźniami,  ze  świadkami  piekła,  które  zgotował
niemiecki okupant. Tym większy obowiązek dzisiaj spada na
nas  wszystkich  i  tym  większy  obowiązek  będzie  w
przyszłości spoczywał na nas, aby mówić o tym, co państwo
przeżyliście w niemieckich obozach. Musimy głośno mówić o
tym, co człowiek był w stanie zgotować innemu człowiekowi
w imię obłędnej ideologii.

Następnie głos zabrał prezes Zarządu Głównego Związku Byłych Więźniów Politycznych
Hitlerowskich Więzień i  Obozów Koncentracyjnych Stanisław Zalewski.  Na zakończenie
uroczystości  delegacja  IPN  złożyła  wieniec  pod  Pomnikiem  –  Mauzoleum  Ofiar  Obozów
Koncentracyjnych. W uroczystościach wzięli udział przedstawiciele władz państwowych i
samorządowych.
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